



مدیرعامل پرسپولیس: مذاکرات برای حق پخش تلویزیونی به جایی نرسید



مدیرعامل پرسپولیس منتقد شماره یک در زمینه محل درآمدزایی باشگاهی است و اعتقاد دارد در صورتی که درآمدهای روز بازی به پرسپولیس تعلق بگیرد، این تیم مشکل مالی نخواهد داشت و ثروتمندترین تیم ایران خواهد بود. به گزارش ورزش سه، او در گفت‌وگو نسبتاً طولانی که با خبرنگاران داشت، پیرامون حق پخش تلویزیونی صحبت کرد و گفت: هنوز مذاکرات ما به جایی نرسیده؛ تبلیغات محیطی درآمد آن‌چنانی نیست و ما باید به دنبال درآمد پایدار باشیم. درویش درباره این درآمد پایدار توضیح داد: حق پخش باید به جایی برسد، اما تا امروز ندادند. یکی از شاخصه‌های ای اف سی در فصل آینده درآمدزایی از طریق حق پخش تلویزیونی است و این الزام دارد. نمی‌شود که فقط امضا کنیم و باید انجام شود. به نظر همت خوبی از سوی مجلس و دولت انجام شده و امیدواریم راهکاری بدهند که تیم‌ها از حقوقشان استفاده کنند. باید دید این موضوع چه سرانجامی خواهد داشت، اما نکته مهم این است که پرسپولیس در دو فصل اخیر ۴۰۰ میلیارد برای کادرفنی و بازیکنان خود هزینه کرده و تنها حدود ۲۰۰ میلیارد تومان درآمدزایی داشته و حالا این کسری بودجه ۵۰ درصدی باید از حق پخش تأمین شود. نکته مهم اینکه فصل آینده لیگ‌های نخبگان جایگزین فرمت کنونی مسابقات آسیایی خواهد شد و طبیعتاً حذف نمایندگان ایران اتفاق تلخی در این بازی‌ها خواهد بود.



آغاز رسمی تاریخ شهر راز؛ امشب در حافظیه اولین چالش بزرگ ستار و یاران

میثم محجوبی - گروه ورزش
فصل جدید رقابت‌های لیگ یک باشگاه‌های کشور که دیشب با برگزاری ۵ دیدار آغاز شده بود، امشب با برگزاری چهار دیدار دیگر، هفته اول خود را پشت سر خواهد گذاشت. دیشب فجر شهید سپاسی، نماینده هرامید شیراز در خوزستان به میدان رفت و امشب هم تیم نوظهور شهر راز، نخستین بازی رسمی تاریخ خود را در حافظیه میزبانی خواهد کرد. شهر راز که در اواسط تیرماه سال جاری با خرید امتیاز تیم سیرجانی آرمان گهر، به رقابت‌های سطح دوم فوتبال کشور راه یافت، امشب با تیم استقلال آبی‌پوش ملاتانی دیدار خواهد کرد. تیمی که به دلیل بدهی‌های مالی و برای فرار از ورشکستگی، تغییراتی در اسمش به وجود آورده تا بتواند موقتا راهی فرار برای پیدا کند. دیروز شنبه نیز خبر رسید که آرش برهانی، سرمربی این تیم از سمتش کناره‌رفته است؛ برهانی که به ناگهی به‌عنوان سرمربی این تیم انتخاب شده بود، مشکلات را برای موفقیت بسیار دید و تصمیم گرفت که قید حضور در لیگ یک را با آبی‌ها بزند و استعفا داد. اما همانند فجر شهید سپاسی، شهر راز هم هدایت خود را به یکی از بازیکنان نامدار دهه ۸۰ فوتبال شیراز سپرده. ستار زارع، کاپیتان سابق برق شیراز که با برهانی تیم ملی در رقابت‌های جام ملت‌های آسیا هم به‌عنوان بازیکن ثابت به میدان رفته، حالا سرمربی تیم تاریخی پوش دیگری از این شهر است. او می‌گوید: بازیکنان باکیفیت و صاحب کارنامه‌ای را به خدمت گرفته‌ایم تا آرش ملک، دروازه‌بان فصل گذشته شهرداری ماهشهر نیز به شهر

قسمت دهم: کسی در کار مریی دخالت نکند



با پایان نیمه اول دو تیم برای استراحت به رختکن رفتند و پس از ششیدن صحبت‌های مریبان خود برای نیمه دوم وارد زمین شدند. شادی تیم ایران از این بود که خیلی زود در نیمه دوم صاحب گل دوم شد؛ در دقیقه ۴۷ بهزادی با یک پاس خوب شرفی را از جناح چپ راه انداخت؛ او بی‌درنگ توپ را ساق کرد و در سمت راست توپ به پروین رسید؛ او با بیبایی تمام جباری را پشت محوطه جریمه حریف یک و تنها دید و بلافاصله توپ را برای جباری ساخت که او هم بی‌معمولی و سرزرب به توپ کوبید و شوت محکم در کنج دروازه کویت به تور چسبید. با این گل ایران با خیالی آسوده کار را دنبال کرد؛ اولین تعویض ایران هم در همین زمان انجام شد و حاج قاسم برای اولین بازی ملی خود بهجای بهزادی کهنه‌کار که دچار کشیدگی عضله شده بود، وارد زمین شد. در این تعویض، ایران چهره‌ای تدافعی به خود گرفت، چراکه جابه‌جایی‌هایی بین نفرات انجام شد و اساس کار تیم ملی به هم خورد؛ کویت از این شرایط برای تهدید دروازه ایران استفاده کرد، اما توانست به گل برسد و بازی رفت دو تیم در نهایت پس از نود دقیقه تلاش با همان ۲ گل برتری ایران به پایان رسید. با پایان بازی رفت بازیکنان مجدداً به تیم‌های باشگاهی رفتند و هفته‌ای یک جلسه هم در تمرینات تیم ملی حاضر می‌شوند؛ در فاصله ایجادشده تا بازی برگشت مطبوعات از نوع بازی تیم ملی در بازی اول انتقادات داشتند و راهکار هم می‌دادند. داستان بازی برگشت ایران و کویت شبیه داستان هزار و یک شب است؛ چراکه ابتدا کویت اعلام کرد از پذیرش بازی با ایران در خاک خود ناتوان است، چون شرایط کشورش مناسب بازی با تیم ایران نیست و به زودی میزبان بازی برگشت را معرفی می‌کند. مدتی بعد کویتی‌ها از کشور مصر به‌عنوان میزبان بازی برگشت نام بردند و پس از قبول مقامات فدراسیون فوتبال مصر در مورد میزبانی از بازی ایران و کویت تمرینات تیم ملی از اول دی‌ماه ۱۳۵۰ شکل جدی‌تری به خود گرفت؛ در روز جمعه سوم دی‌ماه، اردونشینان تیم ملی در ورزشگاه امجدیه سابق یک دیدار درون‌تیمی با نام سفید و قرمز برگزار کردند. از نکات جالب این بازی حضور بیش از پنج هزار نفر در ورزشگاه بود که به دیدن بازی آمده بودند که در نهایت تیم قرمزپوش چهار بر صفر برنده شد. آنچه دیده شد وجود روحیه نشاط و شادابی در بین بچه‌های تیم ملی بوده که همه را امیدوار کرده بود، اما در ادامه کار ناصر حجازی به علت مشکلات درسی و امتحانات دانشگاهی بدون اجازه اردو را ترک کرده بود و پرویز دهداری هم نام او را از تیم ملی خط زده و در برابر اصرار مقامات سازمان تربیت بدنی ایران و فدراسیون فوتبال جهت بازگشت مجدد حجازی به تمرینات اعلام کرد «تا من مسئول تیم ملی هستم اجازه دخالت به کسی را نمی‌دهم و قطعاً حجازی برای بازی برگشت با کویت همراه تیم ملی نخواهد بود.» در حالی که تیم ایران برای سفر به مصر و انجام بازی برگشت با کویت به فرودگاه مهرآباد تهران رفته بود در آخرین لحظات ناگهان بلندگوی فرودگاه آقای وثیق، معاون سازمان تربیت بدنی کشور و سرپرست تیم ملی را صدا می‌زند و اعلام می‌کند از طرف رئیس فدراسیون فوتبال تلفنی با او کار دارند و او هم می‌رود؛ لحظاتی بعد با چهره‌ای گرفته باز می‌گردد و به کادر فنی و بازیکنان می‌گوید که سفر به مصر منتفی شده، چراکه فدراسیون فوتبال مصر از میزبانی بازی برگشت ایران و کویت عذرخواهی کرده است! بدین ترتیب بازیکنان به اردو بازمی‌گردند تا تکلیف میزبان و بازی برگشت روشن گردد. پس از انصراف مصری‌ها از میزبانی بود که مقامات فوتبال کویت از کشور ترکیه به‌عنوان میزبان جدید یاد می‌کنند، اما مقامات فوتبال ترکیه هم عذرخواهی می‌کنند و در نهایت کشور یونان با درخواست کویتی‌ها، می‌پذیرد میزبان بازی ایران و کویت باشد. بازیکنان ایران روز جمعه صبح با یک پرواز به ترکیه می‌روند و ساعت ۱۰:۳۰ دقیقه صبح در فرودگاه استانبول حاضر می‌شوند تا با توقفی کوتاه به آتن بروند، اما چهار ساعت در فرودگاه معطل می‌شوند و در نهایت ساعت ۴ بعد از ظهر روز جمعه ۲۴ دی ۱۳۵۰ وارد فرودگاه شهر آتن یونان می‌شوند، در آنجا هم مطلع می‌شوند چون کویتی‌ها ۲ ساعت زودتر به یونان رسیده‌اند!

شایان دیزل و رکورد تعویض ۵ سرمربی در یک فصل! پایان ماجراجویی کواری‌ها در لیگ سه



کار با رشید برای کواری‌ها زیاد طولی نکشید؛ چهار بازی و ۴ امتیاز پایان همکاری رشید طهماسبی با شایان دیزل بود؛ این بار کواری‌ها سومین سرمربی فصل خود فریزن زارع را روی نیمکت نشانده‌اند. فریزن زارع هم با تقویت کادر فنی و جذب چند بازیکن تحولی عظیم در این تیم ایجاد کرده؛ دوران اوج کواری‌ها با این مربی جوان شکل گرفت. چندین برد پیاپی و صعود به رده‌های بالای جدول، نام شایان دیزل کواری را بر سر زبان‌ها انداخت، به طوری که در هفته‌های پایانی شایان دیزل با صدرنشینی در گروه خود، مدعی اصلی صعود به لیگ دوم شد. ولی نتایج نزدیک دیگر تیم‌های مدعی این گروه باعث شد که اولین باخت فریزن در دوازدهمین حضور روی نیمکت این تیم رقم بخورد. مسئولان شایان دیزل هم با وجود اینکه زارع ۲۵ امتیاز در ۱۲ بازی گذشته کسب کرده و این تیم را تبدیل به مدعی اصلی صعود کرده بود، او را در فاصله دو هفته مانده به پایان بازی‌های گروهی از کار برکنار کردند! کواری‌ها که صدر جدول را هم از دست داده بودند، در دو بازی پایانی گروهی با کادر فنی بومی به‌عنوان چهارمین کادر فنی فصل با یک برد و یک باخت به پایان رسانده‌اند. ولی این تغییرات منجر به صعود مستقیم این تیم نشد و با کسب ۲۲ امتیاز و قرار گرفتن در رده سوم گروه راهی رقابت‌های پلی آف لیگ سه در نبرد با سه تیم دیگر شدند.

محمدرضا جوکار - گروه ورزش
عصر جمعه در آخرین بازی فصل لیگ سه در فینال پلی آف لیگ سه در ورزشگاه حافظیه تکلیف آخرین تیم صعودکننده به لیگ دوم مشخص شد و این تیم سرخ‌پوشان پاکدشت بود که توانست با کسب تساوی ارزشمند یک بر یک و به لطف برد یک بر صفر در بازی رفت، به‌عنوان چهارمین تیم لیگ سه به لیگ دوم صعود کند. بدین ترتیب نماینده شایسته و پرتلاش استان فارس علی‌رغم تمام شایستگی‌ها از صعود باز ماند. حال نگاهی کوتاه به عملکرد تیم شایان دیزل کواری در این فصل از رقابت‌های مدعی لیگ سه خواهیم داشت. تیم جوان و گمنام شایان دیزل که به‌عنوان یک تیم خصوصی در مرحله اول لیگ سه حضور داشت با هدایت جمشید غدیری کار خود را آغاز کردند. این تیم در ۱۱ مسابقه مرحله اول با قرار گرفتن در رتبه چهارم جدول موفق به صعود به مرحله دوم نشد، اما توانست بقای خود در این رقابت‌ها را تضمین کند. ولی این پایان ماجراجویی‌های کواری‌ها در این فصل نبود؛ آنها که سودای صعود به لیگ ۲ را در سر داشتند با خرید امتیاز تیم سپاهان ایزد در مرحله دوم لیگ سه هم حضور پیدا کردند. این بار دومین سرمربی یعنی رشید طهماسبی روی نیمکت تیم کواری نشست. شایان دیزل با خرید چندین بازیکن، ترکیب خود را تقویت کرد و با تغییر کادر فنی پای به مرحله دوم رقابت‌ها گذاشت.

هفته اول لیگ یک شکست فجر در گام نخست

میثم محجوبی - گروه ورزش
فجر شهید سپاسی فصل را با شکست آغاز کرد. هفته نخست لیگ دست اول فوتبال کشور دیشب با برگزاری ۵ دیدار آغاز شد که در مهم‌ترین مسابقه دو تیم نفت مسجدسلیمان و فجر شهید سپاسی شیراز به مصاف یکدیگر رفتند. ترکیب نفت مسجدسلیمان: امیرمقداد مالکی، رضا احمدیان زاده، محمدرضا خدری، امین هاشمی فرد، امین کعبی، حسین بهرامی، رضا جباری، رضا رضایی، علی کیانی‌فر، علی گودزی و سجاد تمیمی



ترکیب فجر سپاسی: علی غلامزاده، محمد آذری، محمدعلی کاظمی، آرام عباسی، حمید ملکی، حامد بحیرایی، سعید زارع، عرفان پورافراز، علی نجفی، عباس بوغاز و ابوالفضل بابایی در این مسابقه تیم میزبان خیلی زود به گل رسید روی یک پرتاب اوت و دفع ناقص مدافعین فجر توپ به رضا احمدیان نژاد مدافع جلو آمده نفت مسجدسلیمان رسید و او با شلیکی سنگین و تماشایی دروازه فجر سپاسی را فرو ریخت. تلاش فجر تا پایان نیمه اول برای به تساوی کشاندن مسابقه راه به جایی نبرد و در نهایت نیمه نخست با همان یک گل به سود تیم خوزستانی به پایان رسید. در نیمه دوم هم تلاش‌های شاکرگدان رجب زاده به نتیجه نرسید و آبی پوشان فجر، نخستین بازی فصل را با شکست پشت سر گذاشتند.

focus
میشم محجوبی
زمین بهداشت؛ میزبان مسابقات فوتبال پایه شیراز